733’tür. Mecmuanın mürettibi belli değildir. Mecmuada Sultan III.
Mustafa için kaleme alınmış şiir yer almaktadır. Mecmuada Hilmî, Nüzhet, Rıf’at, Tab’î, Tâlib, Râmiz,
Nakşî, Edîb, Zâhir … gibi farklı şairlere ait 38 Türkçe ve 5 Arapça olmak üzere toplam 43 cülûsiyye
bulunmaktadır (Yıldız, 2020).
8 1143-1144 (1730-32) yılları arasında Hıfzî Ağa/Hıfzî Mehmed Efendi (ö. 1173/1759-60) tarafından
tertip edilen ve Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Revan 1977 arşiv numarasında kayıtlı mecmuada
Abdî, Emrî, Es’ad, Feyzî, Fasîhî, Hâkî, Hamdî, Hıfzî, Kadrî, Kâmil, Kâşifî… gibi 53 değişik şairin
şiirlerine yer verilmiştir. Şiirlerin çoğunluğu da Sultan I. Mahmud’un cülûsu ile ilgilidir. Bunun yanında
I. Mahmud’un doğumu, derse başlaması, sakal bırakması, tahta çıkması, 1144/1731 senesinin girmesi
ve padişah hakkında yazılmış çeşitli şiirler bulunmaktadır (Aynur & Şen, 2019).
9 Fâiz Efendi ve Şâkir Bey tarafından tertip edilen ve Süleymaniye Kütüphanesi, Halet Efendi Kitaplığı,
763 numarada kayıtlı olan bu mecmuada Tâ’ib, Sâhib, Vâkıf, Sâmî, Reşîd, Râşid, Sâlim, Nedîm, Şerîf,
Ünsî, Şehrî, Yümnî, Emînî… gibi şairlerin Sultan Ahmed ve Nevşehirli Damat İbrahim Paşa adına

Mustafa,
8 Zilkade 1074 (2 Haziran 1664) tarihinde Edirne’de dünyaya gelmiştir. Babası
IV. Mehmed, annesi Gülnûş Emetullah Sultan’dır. II. Mustafa’nın doğumu
münasebetiyle yedi gün yedi gece şenlik yapılmıştır. Şehzade Mustafa, Vanî
Mehmed Efendi ve Seyyid Feyzullah Efendi’den dersler almıştır. Babasının
1083 (1672) yılında çıktığı birinci Lehistan seferine katılmış ve 12 Rebîülevvel
1086’da (6 Haziran 1675) kardeşi Ahmed’le birlikte sünnet olmuştur. 1099’da
(1687) babasının tahtan inmesiyle kardeşi II. Süleyman tahta geçmiş; Mustafa,
Topkapı Sarayı’nın Şimşirlik Dairesi’ne kapatılmış ve daha sonra da Edirne’ye
sevk edilmiştir.

Kızlarından Ayşe Sultan,
Emine Sultan, Safiye Sultan ve Emetullah Sultan ise bazı Osmanlı vezir veya
paşalarıyla evlenmişlerdir. Bu çalışmada incelenen mecmuanın ikinci kısmı
Sultan II. Mustafa’nın şehzadelerinden Mehmed, Osman ve Hasan ile ilgilidir. Bu
bölümdeki bütün manzumeler H 1110/M 1699 yılında doğan şehzadeler
Mehmed, Osman ve Hasan için kaleme alınmıştır. Bu şehzadeleden sadece
Osman’a saltanat nasip olmuştur.

Sultan III. Osman 1 Receb 1110’da (3 Ocak 1699) Edirne Sarayı’nda
doğmuştur. Annesi Şehsuvar Vâlide Sultan’dır.

Bu mecmuanın önemli bir yanı da müstensihinin ve istinsah tarihinin
belli olmasıdır. Ketebe kaydına göre eser H 1110/ M 1698-99 yılında Gazi
Sultan II. Mustafa’nın başmüezzini Muhammed b. Mahmûd tarafından istinsah
edilmiştir. Müstensih kendisini “Kâdir olan Allah’ın rahmetine muhtaç hakîr ve
fakîr biri.” olarak niteler.

Mecmuada mahlasını tespit edebildiğimiz 22 farklı şaire ait 28 ve
mahlassız 6 şiir ile birlikte toplam 34 manzume bulunmaktadır.

Yıl 10, SAYI 20, BAHAR 2024

ISSN: 2458 - 8636

12. Resmî Kıt’a 15 Mersiye ve ölüm içim tarih manzumesi

13. Resmî Kaside 38 Methiye13

Mecmuanın ikinci kısmı Sultan II. Mustafa’nın şehzadelerinden
Mehmed, Osman ve Hasan’ın doğumlarına düşülen tarih manzumelerinden
oluşmaktadır. Bütün manzumeler H 1110/M 1699 yılında doğan şehzadeler
Mehmed, Osman ve Hasan için kaleme alınmıştır. Bölümde 21 şiir (176 beyit)
bulunmaktadır. 12 şiir Şehzade Mehmed, 5 şiir Şehzade Osman, 4 şiir ise
Şehzade Hasan’ın doğumuna düşülen tarih manzumesidir. Bu bölümdeki bütün
şiirler şehzadelerin doğumları vesilesiyle yazılan tebrik-nâmelerdir.